CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na
apreciação da Mensagem n°
373/2007.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do MSC nº 373/07, que “Submete à consideração do
Congresso Nacional o texto do Acordo entre o Governo da República Federativa
do Brasil e o Governo dos Estados Unidos da América, com as finalidades de
facilitar a transferência da titularidade de imóveis diplomáticos e consulares,
inclusive residenciais, de propriedade do Governo dos Estados Unidos da América
no território brasileiro, e de estabelecer procedimentos para instalação e
funcionamento em território norte-americano de repartições diplomáticas e
consulares brasileiras, celebrado em Brasília, em 1º de junho de 2007”.

                                       Sala das Sessões, em